

Polska Izba Ekologii  
ul. Warszawska 3  
Katowice

### **Opinia dotycząca kwartalnika „Ekologia”**

Istniejący od 1999 roku, a wydawany obecnie przez Polską Izbę Ekologii, kwartalnik „Ekologia” odgrywa znaczącą rolę informacyjną i opiniotwórczą w dziedzinie ochrony środowiska w Polsce.

Czasopismo jest redagowane w sposób przejrzysty i klarowny, zaś poruszane w poszczególnych artykułach zagadnienia przedstawiane są w sposób jasny i zrozumiały także dla osób spoza grona specjalistów. Sprzyja temu podział na działy:

- „Ekorozmowa”, w którym prezentowane są poglądy i opinie polityków oraz osób odgrywających ważną rolę w ochronie środowiska w Polsce;
- „Fakty i wydarzenia”, w którym relacjonowane są najważniejsze wydarzenia w kraju i regionie związane z ekologią i ochroną środowiska ;
- „Prawo i finanse”, w którym przedstawiane są zmiany w obowiązującym prawie wraz z odpowiednimi opiniami i komentarzami specjalistów, a także problemy związane z trudnym i kontrowersyjnym społecznie tematem finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej;
- „Badania i technologie”, w którym omawiane są wyniki badań oraz prezentowane najnowsze technologie;
- „Prezentacje i współpraca”, którym prezentowane są firmy działające w dziedzinie ochrony środowiska oraz zawarte są informacje dotyczące spotkań , konferencji i sympozjów.

Tak szerokie spektrum tematów poruszanych w „Ekologii” sprawia, że kwartalnik zajmuje pozycję wyjątkową na rynku czasopism związanych z ochroną środowiska.

Większość periodyków zajmuje się bowiem stosunkowo wąskim tematycznie obszarem, skupiając się głównie na prezentacji wyników badań naukowych czy też zastosowaniem technologii w praktyce.

Polska Izba Ekologii, co roku, ogłasza ogólnopolski konkurs „Eko-laury Polskiej Izby Ekologii”. Ważną rolę w propagowaniu tego konkursu odgrywa opiniowany kwartalnik. Na jego łamach prezentowane są jego wyniki oraz charakteryzowane nagrodzone przedsięwzięcia, a także prezentowane firmy i postaci zasłużone dla ochrony środowiska w Polsce i w regionie.

Walorem czasopisma jest szata graficzna. Na uwagę zasługują dobre ciekawe ilustracje i zdjęcia, które ułatwiają percepcje przedstawionych treści.

Reasumując, „Ekologię” należy uznać za ważne i wartościowe czasopismo, warte polecenia dla polityków, pracowników administracji, przedsiębiorców, nauczycieli, studentów różnych kierunków oraz uczniów szkół średnich.

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'J. K. K.', is located in the lower right quadrant of the page.